

**Repararea drumului de la
biserica de pe strada
Oktyabrskaya pana la cimitirul
satului Cioc-Maidan. Pavaje
executate din placi de trotuare
din beton prefabricat asezate pe
un strat din amestec u**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 262 963,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
		1.1. Под корыто дороги				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Нарезка корыта дороги	100 m3	2,5100	1 444,000	3 624,440
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3	2,5100	585,000	1 468,350
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	376,5000	5,800	2 183,700
		<i>Total</i>	Lei			7 276,490
		Total Под корыто дороги Inclusiv salariu				7 276,490
		1.2. Под Бордюры				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5500	675,000	371,250
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	82,2100	5,800	476,825
		<i>Total</i>	Lei			848,075
		Total Под Бордюры Inclusiv salariu				848,075
		<i>Total</i>	Lei			8 124,565
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				8 124,565
		2. Основание				
		2.1. Под основание дороги				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire *h=10 cm	m3	251,0000	691,440	173 551,440
		<i>Total</i>	Lei			173 551,440
		Total Под основание дороги Inclusiv salariu				173 551,440 7 530,000
		2.2. Под бордюры				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris *h=5 cm	m3	18,2700	585,250	10 692,517
		<i>Total</i>	Lei			10 692,517
		Total Под бордюры Inclusiv salariu				10 692,517 904,365
		<i>Total</i>	Lei			184 243,957
		Total Основание Inclusiv salariu				184 243,957 8 434,365
		3. Покрытие с бордюрами				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	2 510,0000	212,106	532 386,060

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscă de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscă de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm *h-6 cm вибропресованная				
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR100.30*15	m	1 218,0000	203,962	248 425,716
		<i>Total</i>	Lei			780 811,776
		Total Покрытие с бордюрами Inclusiv salariu				780 811,776 110 729,000

		Total	Lei	973 180,30
		Asigurarea sociala	24 %	28 599,21
		Cheltuieli de regie	3 %	30 053,39
		Total		1 031 832,90
		Beneficiu de deviz	2 %	20 636,66
		Total		1 052 469,56
		TVA	20 %	210 493,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 262 963,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Repararea drumului de la
biserica de pe strada
Oktyabrskaya pana la cimitirul
satului Cioc-Maidan. Pavaje
executate din placi de trotuare
din beton prefabricat asezate pe
un strat din amestec u**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 262 963,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 142,8220	50,00	107 141,100
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	200,7873	50,00	10 039,365
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,6580	50,00	1 982,900
Total manopera						119 163,37

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	50,9530	400,00	20 381,200
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	305,9690	400,00	122 387,600
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,0105	400,00	8 404,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7440	350,00	3 410,400
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,5500	220,00	2 761,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	107,4280	220,00	23 634,160
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 556,5600	2,00	7 113,120
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 016,0000	2,00	8 032,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 753,7000	2,00	39 507,400
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	2 547,6500	150,00	382 147,500
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	54,8100	1 450,00	79 474,500
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30*15	m	1 224,0900	100,00	122 409,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	50,2000	30,00	1 506,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,6500	12,00	451,800
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3080	12,00	87,696
16.	4100126202818	Apa	m3	1,8270	12,00	21,924
Total materiale de construcții						821 729,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,6734	150,00	1 151,010
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,8367	55,00	211,018
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,6031	400,00	7 841,240
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	64,7580	280,00	18 132,240
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,1320	300,00	1 839,600
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,6421	250,00	2 660,525
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7650	120,00	451,800
Total utilaje de construcții						32 287,43

Total	Lei	973 180,30
Asigurarea sociala	24 %	28 599,21
Cheltuieli de regie	3 %	30 053,39
Total		1 031 832,90
Beneficiu de deviz	2 %	20 636,66
Total		1 052 469,56
TVA	20 %	210 493,91

Total deviz:

1 262 963,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Repararea drumului de la biserica de pe strada Oktyabrskaya pana la cimitirul satului Cioc-Maidan. Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec u

Investitor Primaria Cioc-Maidan

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
		1.1. Под корыто дороги				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Нарезка корыта дороги	100 m3			1 444,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3			585,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	585,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
		1.2. Под Бордюры				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
		2. Основание				
		2.1. Под основание дороги				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire *h=10 cm	m3			691,440
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		2.2. Под бордюры				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris *h=5 cm	m3			585,250

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		3. Покрытие с бордюрами				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *h-6 cm вибропресованная	m2			212,106
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR100.30*15	m			203,962
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30*15	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.